ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ

МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

08.02.2011 № 20
О проведении открытого расширенного заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
Руководствуясь статьей 84 регламента муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:

1. Провести открытое расширенное заседание муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (далее – муниципальное Собрание) 02 марта 2011 года с повесткой дня: «О работе органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве в 2010 году и задачах на 2011 год»
1.1. Руководителю внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве В.М. Пронину представить доклад с отчетом о работе муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве за 2010 год.
1.2. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (далее – Руководитель муниципалитета) В.А. Зеленцову представить доклад с отчетом о работе муниципалитета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве за 2010 год.
1.3. Депутатам муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (далее – депутат муниципального Собрания), председателям комиссий муниципального Собрания: Ефремовой Н.Г., Каменевой Н.П., Наберухиной Г.М., Рябкову О.А., Шиловой Ю.В., Шматковскому В.Ф. представить доклад с отчетом о деятельности комиссий муниципального Собрания в 2010 году.
2. Согласовать план проведения открытого расширенного заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве (приложение).

2.1. Руководителю муниципалитета В.А. Зеленцову обеспечить осуществление организационно-технического и информационного сопровождения открытого расширенного заседания муниципального Собрания.
3. Депутатам муниципального Собрания принять личное участие в подготовке и работе расширенного муниципального Собрания.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
В.М. Пронина.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Восточное Измайлово в городе Москве

         В.М. Пронин
Приложение

к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования

Восточное Измайлово в городе Москве

 от  "08" февраля 2011 г. № 20

СОГЛАСОВАНО                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

Руководитель внутригородского                                                 Руководитель муниципалитета

муниципального  образования                                                     внутригородского муниципального

Восточное Измайлово                                                                   образования Восточное Измайлово

в городе Москве                                                                             в городе Москве

_______________________В.М. Пронин                          _______________________В.А. Зеленцов

 «_____»________________»  2011 год                             «_____»________________»  2011 год

Решение муниципального Собрания

от __________ № ______

План

подготовки и проведения открытого расширенного заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве

Повестка дня:

«О работе органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве в 2010 году и задачах на 2011 год»

Дата проведения:

2 марта 2011 года

Время проведения:

17:00 – 19:00 (начало регистрации участников 16:00)

Место проведения:

центральная библиотека  им. Б.А. Лавренева (Средняя

Первомайская улица, д. 38/7)

Участвуют:

Депутаты муниципального Собрания:

Егорченков М.А.

Ефремова Н.Г.

Игнатьев В.Н.

Каменева Н.П.

Наберухина Г.М.

Пронин В.М.

Рябков О.А.

Шилова Ю.В.

Шматковский В.Ф.
· Руководитель муниципалитета Зеленцов В.А.

· Глава управы района Афанасьев В.С.

· Депутаты МГД Ивановский П.С., Кругляков В.М.

· Председатель межмуниципального Совета муниципальных образований на территории             ВАО Петушков Г.В., член Совета муниципальных образований города Москвы.

· Префект Восточного административного округа Москвы Ломакин Н.В.

· Начальник организационного управления префектуры ВАО Шеремет Р.И.

· Почетные жители муниципального образования:

Мельников В.К.

Захарова Л.В.

Бирюков Ю.С.

Черкасов П.Н.

Рудзская З.Н.

· Члены политсовета района, политическая партия «Единая Россия»

    Зюлин А.Ф.

· Специалисты структурных подразделений муниципалитета:

             - заместитель Руководителя муниципалитета Вельможина Н.Е.

             -  центрального аппарата:

                   Симкин А.В.

Сайкина М.В.

Емельянов В.Ю.

Ломовцев А.Г.

Дубровина Н.В.

Гаврилов М.П.

Кочерёжкин Н.А.

- Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:

Борщ О.П.

Левкова Т.М.

- сектора опеки и попечительства:

Агапкина С.В.

Евсеева О.А.

Мартынова Е.В.

Ашмарова Т.В.

Волкова Н.М.

- сектора досуга и спорта:

Боковенко С.А.

Асташов В.А.

Смирнова И.А.

Аношкин А.М.

· Специалисты управы района:

- заместитель главы управы Соснина Н.В.

(10 человек)

· Члены общественной молодежной палаты:

(5 человек)

· Представители ОВД района и районного Совета ОПОП:

(7 человек)

· Специалисты МУ ДДЦ «Восточное Измайлово»

- руководитель Бышова Е.А.

(5 человек)

· Специалисты НП  «ЦРР» Умка»

- руководитель Бурякова Е.А.

(5 человек)

· Представители клубов по интересам:

«Золотой Возраст», «Домик», « Покров», и другие

· Представители тренеров и спортивных активистов:

(10 человек)

· Представители Домкомов, ТСЖ, ТОС:

(10 человек)

· Представители общественных организаций района:

- Совет ветеранов:

Медведев А.А. (10 человек)

· Представители районных служб и учреждений

· Жители муниципального образования

Председатель заседания:

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Восточное Измайлово в городе Москве В.М.Пронин

Ответственный секретарь:

Ведущий специалист муниципалитета Кочерёжкин Н.А.

Секретариат:  Гаврилов М.П., Мартынова Е.В., Смирнова И.А.

Обеспечение общественного порядка:

- Начальник ОВД Восточное Измайлово Куйбида В.В.

Сопровождение СМИ:

- студия «Телевик»;

- районная газета «Восточное Измайлово»;

- городская газета «Москва и Москвичи»;

- окружная газета «Преображенская площадь».

Информационное сопровождение:

Экспозиция наглядного материала. Выставка фотоматериалов, стенды, плакаты и т.д.

Ответственный: Заведующая сектором Боковенко С.А.

Порядок ведения. Регламент

	1. Вступительное слово. Открытие заседания.

Руководитель муниципального образования В.М.Пронин
	(до 5 минут).

	2. Выступление с докладом.

Руководитель муниципального образования В.М.Пронин
	(до 20 минут).

	3. Выступление депутатов муниципального Собрания
	(до 20 минут).

	4. Выступление Руководителя муниципалитета В.А.Зеленцова
	(до 10 минут).

	5. Выступление главы управы   В.С.Афанасьева
	(до 10 минут).

	6. Выступление депутатов МГД  П.С.Ивановского, В.М. Круглякова
	(до 10 минут).

	7. Выступление префекта ВАО Ломакина Н.В.
	(до 10 минут).

	8. Ответы на вопросы депутатов муниципального Собрания
	(до 20 минут).

	9. Заключительное слово Руководителя муниципального образования В.М.Пронина. Закрытие заседания муниципального Собрания.
	(до 5 минут).

	Итого: 2 час 00 минут

Организационно-технический план подготовки и проведения открытого заседания муниципального Собрания.

	№  п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка и доставка участникам приглашений.
	до 21 февраля
	Гаврилов М.П., Мартынова Е.В., Смирнова И.А.

	2.
	Подготовка и размещения объявлений для жителей, на официальных местах объявлений.
	до 21 февраля
	Гаврилов М.П., Мартынова Е.В., Смирнова И.А.

	3.
	Подготовка и предоставление необходимых информационных материалов для подготовки докладов и демонстрационных стендов.
	до 21 февраля
	Кочерёжкин Н.А.,

Гаврилов М.П., Мартынова Е.В., Смирнова И.А.

	4.
	Подготовка информационных материалов для участников.
	до 21 февраля
	Кочерёжкин Н.А.,

Гаврилов М.П.

	5.
	Приглашение СМИ (газеты, телевидение).
	до 19 февраля
	Кочерёжкин Н.А.

	6.
	Подготовка сопутствующих материалов (регистрационных листов, персональных бланков для вопросов и предложений).
	до 25 февраля
	Кочерёжкин Н.А.,

Гаврилов М.П.

	7.
	Получение информации (вопросов и предложений) от жителей района посредством интернета (сайт МСУ). Оформление вопросов и предложений для заседания муниципального Собрания.
	до 25 февраля
	Кочерёжкин Н.А.,

Гаврилов М.П..

	8.
	Приведение в порядок прилегающей территории и подходов к месту проведения муниципального Собрания (тротуары, лестничные марши подъезда, места парковки а/машин и др.)
	до 2 марта
	Подрядная организация

ГУИС района

	9.
	Подготовка табличек президиума.
	до 25 февраля
	Гаврилов М.П.

	10.
	Обеспечение участников питьевой водой и стаканчиками.
	до 28 февраля
	Гаврилов М.П.

	11.
	Обеспечение работы кондиционера (вентилятора) в зале заседания.
	до 2 марта
	Гаврилов М.П.

	12.
	Оформление зала заседания и фойе (оборудование рабочих мест для регистрации участников, размещение плакатов и объявлений; размещение информационных материалов: газеты, журналы, листовки и прочее).
	до 1 марта
	Боковенко С.А.,

Мартынова Е.В.,

Гаврилов М.П.

	13.
	Демонстрация телевизионной видеоинформации о деятельности органов МСУ в фойе (зале).
	2 марта
	Ломовцев А.Г.,

Гаврилов М.П.

	14.
	Организационно-техническая подготовка сопровождения заседания муниципального Собрания в режиме on-line (интернет, мониторы, микрофоны, экраны, проекторы и т.д.).
	до 2 марта
	Ломовцев А.Г.,

Симкин А.В.

	15.
	Осуществление аудиозаписи хода муниципального Собрания.
	2 марта
	Кочерёжкин Н.А.

	16.
	Обеспечение общественного порядка.
	2 марта
	ОВД района

	17.
	Обеспечение регистрации участников заседания МС.
	2 марта
	Гаврилов М.П., Мартынова Е.В., Смирнова И.А.

	18.
	Размещение участников заседания МС в зале. Оборудование выставки.
	2 марта
	Дубровина Н.В.,

Борщ О.П.,

Евсеева О.А.,

Аношкин А.М.

	Установка стендов с информационными и наглядными материалами отражающими деятельность органов МСУ (депутатов МС, муниципалитета и его структурных подразделений, МУ ДДЦ, НКО, общественной Молодежной палаты, клубов и советов, демонстрационных материалов материалов массовых мероприятий и т.д).

Муниципалитет:

· Аппарат,

· КДН и ЗП,

· Призывная комиссия,

· Опека и попечительство,

· Спорт,

· Воспитание и досуг,

· МУ ДДЦ

· НКО «ЦРР» Умка»

· Клубы по интересам

(«Золотой Возраст», «Покров», «Авторская песня», «Домик», «Любители театра» и др.)

· Стенд:

· Посвященный году учителя,

· Юбилейному году 65 летия Победы в ВОВ,

· Планы программы, объявления, фото информация, посвященные году физической культуры, спорта и здорового образа жизни.

·  Стенд молодежной палаты, стенд депутатов и «ЕР»
	1-2 марта

(не менее 10 стендов).
	Вельможина Н.Е.,

Боковенко С.А.,

Борщ О.П.,

Асташов В.А.,

Шестерикова Ю.А.,

Бурякова Е.Н.,

Бышова Е.А.,

Шилова Ю.В.,

Свирина Е.В.

	19.
	Организация работы с залом. Сбор записок участников муниципального Собрания. Обобщение вопросов и предложений, передача в президиум.
	2 марта
	Гаврилов М.П., Мартынова Е.В., Смирнова И.А.

	20.
	Освещение муниципального Собрания в СМИ. Оформление протокола.
	2 марта
	Кочерёжкин Н.А.

	21.
	Обобщение предложений и замечаний участников для предоставления к очередному заседанию муниципального Собрания для утверждения плана реализации.
	До 5 марта
	Кочерёжкин Н.А.

	22.
	Подготовка почетных грамот, благодарственных писем, дипломов органов МСУ для награждения, представленных муниципальным Собранием сотрудников учреждений и жителей муниципального образования. Организация акта вручения наград.
	До 1 марта

2 марта
	Кочерёжкин Н.А.,

Гаврилов М.П.,

Смирнова И.А.

23. Примерное количество участников открытого заседания МС.

	№ п.п.
	Организация
	Количество
	Ответственные

	1.
	Муниципалитет
	20
	Вельможина Н.Е.

	2.
	Управа района
	10
	Кочерёжкин Н.А.

	3.
	Депутаты МС
	9
	Пронин В.М.

	4.
	Политсовет «ЕР»
	10
	Пронин В.М.

	5.
	ДЕЗ района
	2
	Пронин В.М.

	6.
	ГУ ИС района
	2
	Пронин В.М.

	7.
	РЭУ – 29
	2
	Наберухина Г.М.

	8.
	РЭУ – 18
	2
	Пронин В.М.

	9.
	Стройхолдинг
	2
	Пронин В.М.

	10.
	Молодежный совет
	5
	Шилова Ю.В.

	11.
	Старшие по домам
	10
	Пронин В.М.

	12.
	РУСЗН
	2
	Пронин В.М.

	13.
	КЦСО
	3
	Игнатьев В.Н.

	14.
	Совет ветеранов
	5
	Пронин В.М.

	15.
	Представители учреждений здравоохранения
	5
	Пронин В.М.

	16.
	Представителей учреждений образования (ДОУ, школы, колледжи, спортивные учреждения, институты, музыкальная школа.)
	10
	Пронин В.М.

	17.
	Представители учреждений культуры (кинотеатр, театр теней.)
	10
	Пронин В.М.

	18.
	Представители торговли и сфера услуг.
	8
	Пронин В.М.

	19.
	Представители ОВД и ОПОП
	20
	Пронин В.М.

	20.
	МУ ДДЦ
	5
	Бышова Е.А.

	21.
	НКО «ЦРР» «УМКА»
	5
	Бурякова Е.Н.

	22.
	Клубы
	7
	Боковенко С.А.

Ответственные за обеспечение представителей организаций и учреждений для участия в заседании муниципального Собрания сдают списки с указаниями организации, ФИО участника, должность ответственному секретарю муниципального Собрания Кочережкину Н.А. до 20 февраля 2011 года (email: vizm-org@yandex.ru, тел: (499) 463-62-09).

Участники открытого заседания муниципального Собрания, жители внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве регистрируются и допускаются на заседание при наличии паспорта удостоверяющего его личность и постоянное место регистрации по месту жительства.